
Zápis č .  7/2023
z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného dne 23.11.2023 v budově radnice
v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří,
Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Šafrová Jitka, lng.  Štursa František, Švarc Milan, Tulis
Václav, Vícha Petr, Vojta Petr (12)

Omluveny: Mgr. Machová Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata (3)

Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastupitelstvo je  usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatelky tohoto zápisu byly navrženy paní Basovníková Jarmila a Ing. Kudová
Jaroslava. 10-0-2

Zdržely se: Basovníková Jarmila, lng. Kudová Jaroslava

2. Schválení programu jednání
Pan starosta podal návrh zařadit na program jednání:
- Žádost o dokončení přislíbených akcí pro SDH Trhonice
- Nákup židlí pro SDH Sedliště
Ing. Kudová podala návrh zařadit na program jednání:
-Stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o. na výstavbu větrného parku V k.ú. obcí
Sedliště, Trhonice, Ubušín
Tyto body budou zařazeny před bod „Rozpočtové opatření“.
Zastupitelé schválili doplnění navržených bodů na program jednání ZM a úpravu pořadí
projednání bodů. 12-0-0

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání s doplněním programu a úpravu pořadí
projednání.
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Nákup areálu firmy Dřevointeriér
4. Schválení výběru dodavatele svozu komunálního odpadu
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6. Pozemky
7. Žádost o dokončení přislíbených akcí pro SDH Trhonice
8. Nákup židlí pro SDH Sedliště
9. Stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o. na výstavbu větrného parku v k.ú. obcí

Sedliště, Trhonice, Ubušín
10.Rozpočtové opatření č. 7
l 1.Různé 12-0-0

3.  Nákup areálu firmy Dřevointeriér
Ing. Kudová vznesla připomínku, že kupní smlouva není výhodná pro obce, ale pro majitele
firmy Dřevointeriér, konkrétní výhrady byly uvedeny v průběhu projednávání jednotlivých
bodů kupní smlouvy. Zastupitelé projednali jednotlivé body kupní smlouvy mezi firmou
Dřevointeriér Jimramov, s.r.o. a Městysem Jimramov. Při projednávání článku III byl vznesen
požadavek, aby část kupní ceny ve výši 350 000 Kč nebyla poukázána na účet firmy

Zápis č .  7/2023
z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného dne 23.11.2023 v budově radnice
v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří,
Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Šafrová Jitka, lng.  Štursa František, Švarc Milan, Tulis
Václav, Vícha Petr, Vojta Petr (12)

Omluveny: Mgr. Machová Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata (3)

Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastupitelstvo je  usnášeníschopné.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatelky tohoto zápisu byly navrženy paní Basovníková Jarmila a Ing. Kudová
Jaroslava. 10-0-2

Zdržely se: Basovníková Jarmila, lng. Kudová Jaroslava

2. Schválení programu jednání
Pan starosta podal návrh zařadit na program jednání:
- Žádost o dokončení přislíbených akcí pro SDH Trhonice
- Nákup židlí pro SDH Sedliště
Ing. Kudová podala návrh zařadit na program jednání:
-Stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o. na výstavbu větrného parku V k.ú. obcí
Sedliště, Trhonice, Ubušín
Tyto body budou zařazeny před bod „Rozpočtové opatření“.
Zastupitelé schválili doplnění navržených bodů na program jednání ZM a úpravu pořadí
projednání bodů. 12-0-0

Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání s doplněním programu a úpravu pořadí
projednání.
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Nákup areálu firmy Dřevointeriér
4. Schválení výběru dodavatele svozu komunálního odpadu
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6. Pozemky
7. Žádost o dokončení přislíbených akcí pro SDH Trhonice
8. Nákup židlí pro SDH Sedliště
9. Stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o. na výstavbu větrného parku v k.ú. obcí

Sedliště, Trhonice, Ubušín
10.Rozpočtové opatření č. 7
l 1.Různé 12-0-0

3.  Nákup areálu firmy Dřevointeriér
Ing. Kudová vznesla připomínku, že kupní smlouva není výhodná pro obce, ale pro majitele
firmy Dřevointeriér, konkrétní výhrady byly uvedeny v průběhu projednávání jednotlivých
bodů kupní smlouvy. Zastupitelé projednali jednotlivé body kupní smlouvy mezi firmou
Dřevointeriér Jimramov, s.r.o. a Městysem Jimramov. Při projednávání článku III byl vznesen
požadavek, aby část kupní ceny ve výši 350 000 Kč nebyla poukázána na účet firmy



Dřevointeriér, ale předána do advokátní úschovy, čímž bude zaručeno, že z této sumy budou
uhrazeny úroky, které v současné době nelze přesně vyčíslit. Z tohoto důvodu bude vedle kupní
smlouvy uzavřena ještě smlouva o úschově.

Pan starosta podal návrh schválit koupi nemovitostí firmy Dřevointeriér Jimramov, s.r.o.,
zapsané na LV 45 pro k.ú. Trhonice, obec Jimramov, za cenu 10 000 000 Kč a uzavřít kupní
smlouvu, která zajistí, že částka 350 000 Kč  nepůjde přímo na účet firmy Dřevointeriér, ale na
účet advokátky, která zajistí platbu zbylých závazků vůči Okresní správě sociálního
zabezpečení Žďár nad Sázavou. Zároveň zastupitelé pověřují pana starostu k podpisu smlouvy
kupní a smlouvy o úschově. 10-1-1
Pro:  Boháčová Petra, Ing.  Homolka Josef, Hubert Jan, Just J iří, Mgr. Šafrová Jitka, Ing.  Štursa

František, Švarc Milan,  Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr
Proti: Ing. Kudová Jaroslava
Zdržela se: Basovníková Jarmila

4. Schválení výběru dodavatele svozu komunálního odpadu
Dne 8.11.2023 proběhlo výběrové řízení na akci „Sběr a likvidace komunálního odpadu
v Městysi Jimramov 2024“. Osloveny byly čtyři flrmy.
Nabídku podala pouze firma LIKO SVITAVY a.s., Tolstého 2114/13, 568 02 Svitavy,
IČ125260715.
Firma LIKO SVITAVY, a.s., splnila podmínky výběrového řízení.
Zastupitelé schválili výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou LIKO
SVITAVY a.s.. Smlouva se  uzavírá na dobu 1 roku tj. od 1.1.2024 do 31.12.2024. 12-0-0

5. Obecně  závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství
Z důvodu změny legislativy přestává mít platnost Obecně závazná vyhláška Městyse Jimramov
č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Z tohoto důvodu je
třeba schválit vyhlášku novou. Náklady městyse na provoz svozu tříděného a netříděného
komunálního odpadu, ukládání odpadu na skládce v Bystrém a ukládání bioodpadu na
bioplynové stanici ve Žďáru nad Sázavou, po odečtení příjmů od  firmy EKO-KOM a místních
firem, činí 1 692 843 Kč. V Jimramově je zaregistrováno 1328 poplatníků. Z výše uvedeného
vychází na  jednoho poplatníka částka 1274 Kč/rok. V této částce není zakalkulována doprava
bioodpadu do Žďáru nad Sázavou, doprava kontejnerů do Bystrého, provoz kontejnerových
stání za ČOV, vysypávání odpadkových košů a úklid sběrných míst. Maximální částka, kterou
lze od  poplatníka vybírat je 1200 Kč. Z těchto důvodů bude částka navýšena ze současných
800 Kč na 1000 Kč  na poplatníka.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná

vvyhláška Městyse Jimramov c. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství.
Pan starosta podal návrh schválit novou obecně závaznou vyhlášku Městyse Jimramov o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 12-0-0
Zastupitelé vyhlášku schválili.

6 .  Pozemky
Pan starosta seznámil zastupitele s možností koupě pozemků p.č. 1098/1 o výměře 28410 m2 ,
orná půda a pozemku p.č. 1098/4 o výměře 10 135 m 2 ,  trvalý travní porost, vše v k.ú. Jimramov.
Nabízená cena činí 40,21 Kč/m 2 .  Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. Bude osloven
majitel sousedního pozemku a projednána případná možnost směny pozemků. 12-0-0

Dřevointeriér, ale předána do advokátní úschovy, čímž bude zaručeno, že z této sumy budou
uhrazeny úroky, které v současné době nelze přesně vyčíslit. Z tohoto důvodu bude vedle kupní
smlouvy uzavřena ještě smlouva o úschově.

Pan starosta podal návrh schválit koupi nemovitostí firmy Dřevointeriér Jimramov, s.r.o.,
zapsané na LV 45 pro k.ú. Trhonice, obec Jimramov, za cenu 10 000 000 Kč a uzavřít kupní
smlouvu, která zajistí, že částka 350 000 Kč  nepůjde přímo na účet firmy Dřevointeriér, ale na
účet advokátky, která zajistí platbu zbylých závazků vůči Okresní správě sociálního
zabezpečení Žďár nad Sázavou. Zároveň zastupitelé pověřují pana starostu k podpisu smlouvy
kupní a smlouvy o úschově. 10-1-1
Pro:  Boháčová Petra, Ing.  Homolka Josef, Hubert Jan, Just J iří, Mgr. Šafrová Jitka, Ing.  Štursa

František, Švarc Milan,  Tulis Václav, Vícha Petr, Vojta Petr
Proti: Ing. Kudová Jaroslava
Zdržela se: Basovníková Jarmila

4. Schválení výběru dodavatele svozu komunálního odpadu
Dne 8.11.2023 proběhlo výběrové řízení na akci „Sběr a likvidace komunálního odpadu
v Městysi Jimramov 2024“. Osloveny byly čtyři flrmy.
Nabídku podala pouze firma LIKO SVITAVY a.s., Tolstého 2114/13, 568 02 Svitavy,
IČ125260715.
Firma LIKO SVITAVY, a.s., splnila podmínky výběrového řízení.
Zastupitelé schválili výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou LIKO
SVITAVY a.s.. Smlouva se  uzavírá na dobu 1 roku tj. od 1.1.2024 do 31.12.2024. 12-0-0

5. Obecně  závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství
Z důvodu změny legislativy přestává mít platnost Obecně závazná vyhláška Městyse Jimramov
č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Z tohoto důvodu je
třeba schválit vyhlášku novou. Náklady městyse na provoz svozu tříděného a netříděného
komunálního odpadu, ukládání odpadu na skládce v Bystrém a ukládání bioodpadu na
bioplynové stanici ve Žďáru nad Sázavou, po odečtení příjmů od  firmy EKO-KOM a místních
firem, činí 1 692 843 Kč. V Jimramově je zaregistrováno 1328 poplatníků. Z výše uvedeného
vychází na  jednoho poplatníka částka 1274 Kč/rok. V této částce není zakalkulována doprava
bioodpadu do Žďáru nad Sázavou, doprava kontejnerů do Bystrého, provoz kontejnerových
stání za ČOV, vysypávání odpadkových košů a úklid sběrných míst. Maximální částka, kterou
lze od  poplatníka vybírat je 1200 Kč. Z těchto důvodů bude částka navýšena ze současných
800 Kč na 1000 Kč  na poplatníka.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná

vvyhláška Městyse Jimramov c. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství.
Pan starosta podal návrh schválit novou obecně závaznou vyhlášku Městyse Jimramov o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 12-0-0
Zastupitelé vyhlášku schválili.

6 .  Pozemky
Pan starosta seznámil zastupitele s možností koupě pozemků p.č. 1098/1 o výměře 28410 m2 ,
orná půda a pozemku p.č. 1098/4 o výměře 10 135 m 2 ,  trvalý travní porost, vše v k.ú. Jimramov.
Nabízená cena činí 40,21 Kč/m 2 .  Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. Bude osloven
majitel sousedního pozemku a projednána případná možnost směny pozemků. 12-0-0



7. Zádost  o dokončení přislíbených akcí pro SDH Trhonice
SDH Trhonice žádá o dokončení přislíbených akcí. Jedná se o:
- Opravu osvětlení v garáží hasičské zbrojnice.
- Vyčištění nánosů rybníků v obci, které jsou vedeny jako požární nádrže.
Zastupitelé předávají tento požadavek na dořešení radě městyse. 12-0-0

8 .  Nákup židlí pro SDH Sedliště
Sbor dobrovolných hasičů Sedliště, zastoupen starostou SDH panem Petrem Vojtou, žádá o
zakoupení 24  ks židlí Veneta masiv buk (moření olše) do hasičské klubovny v Sedlištích.
Cena 1 židle je  1 290 Kč  včetně DPH. Zastupitelé rozhodli o koupi 24 ks židlí pro SDH Sedliště
za celkovou cenu 30 960 Kč včetně DPH. 12-0-0

9 .  Stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o. na  výstavbu vě t rného
parku v k .ú .  obcí  Sedliště ,  Trhonice,  Ubušín

Ing. Kudová sdělila své stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o.na výstavbu větrného
parku: Firma RWC VTE 05 s.r.o. vyvíjí další aktivity, jejichž konečným cílem je podepsání
smlouvy o spolupráci s obcí na výstavbu větrného parku v katastrálním území obcí Sedliště,
Trhonice, Ubušín, přestože v současné době  je teprve připravována novela energetického
zákona, který tuto problematiku řeší a nelze odhadnout kdy a v jaké podobě bude tato novela
schválena. Podle vyjádření CHKO ve Žďáru nad Sázavou je pravděpodobné, že v
energetickém zákoně bude zakotveno ochranné pásmo kolem hranice CHKO a větrné
elektrárny v katastrálním území našich obcí tedy nebude možné stavět. Dále jsme součástí
Přírodního parku Svratecká hornatina, který je chráněn jiným zákonem a ochrana krajinného
rázu je tu prioritou. Dosud neproběhla žádná diskuse ani v zastupitelstvu ani s občany na
téma, jestli tady větrné elektrárny chceme.
Ing. Kudová podala návrh k přijetí následujícího usnesení:
Do schválení nového energetického zákona nebude zastupitelstvo řešit umístění větrných
elektráren v katastru našich obcí.
0 návrhu Ing. Kudové bylo hlasováno. 5-0-7
Pro :  Ing.  Štursa František, Basovníková Jarmila, Ing.  Kudová Jaroslava, Mgr. Šafrová Jitka,

Švarc Milan
Proti: 0
Zdrželi se: Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Tulis Václav, Vícha

Petr, Vojta Petr
Návrh Ing. Kudové nebyl přijat.

10.  Rozpočtové opatření  č .  7
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 7 .  12—0-0

11. Různé
- Pan starosta seznámil zastupitele s plněním úkolů z jednání minulého zastupitelstva.

Zapsala: Jana Novotná Dne: 23.11.2023

Starosta: Ing. Josef Homolka

Ověřovatelky: Basovníková Jarmila
Ing. Kudová Jaroslava

7. Zádost  o dokončení přislíbených akcí pro SDH Trhonice
SDH Trhonice žádá o dokončení přislíbených akcí. Jedná se o:
- Opravu osvětlení v garáží hasičské zbrojnice.
- Vyčištění nánosů rybníků v obci, které jsou vedeny jako požární nádrže.
Zastupitelé předávají tento požadavek na dořešení radě městyse. 12-0-0

8 .  Nákup židlí pro SDH Sedliště
Sbor dobrovolných hasičů Sedliště, zastoupen starostou SDH panem Petrem Vojtou, žádá o
zakoupení 24  ks židlí Veneta masiv buk (moření olše) do hasičské klubovny v Sedlištích.
Cena 1 židle je  1 290 Kč  včetně DPH. Zastupitelé rozhodli o koupi 24 ks židlí pro SDH Sedliště
za celkovou cenu 30 960 Kč včetně DPH. 12-0-0

9 .  Stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o. na  výstavbu vě t rného
parku v k .ú .  obcí  Sedliště ,  Trhonice,  Ubušín

Ing. Kudová sdělila své stanovisko k nabídce firmy RWC VTE 05 s.r.o.na výstavbu větrného
parku: Firma RWC VTE 05 s.r.o. vyvíjí další aktivity, jejichž konečným cílem je podepsání
smlouvy o spolupráci s obcí na výstavbu větrného parku v katastrálním území obcí Sedliště,
Trhonice, Ubušín, přestože v současné době  je teprve připravována novela energetického
zákona, který tuto problematiku řeší a nelze odhadnout kdy a v jaké podobě bude tato novela
schválena. Podle vyjádření CHKO ve Žďáru nad Sázavou je pravděpodobné, že v
energetickém zákoně bude zakotveno ochranné pásmo kolem hranice CHKO a větrné
elektrárny v katastrálním území našich obcí tedy nebude možné stavět. Dále jsme součástí
Přírodního parku Svratecká hornatina, který je chráněn jiným zákonem a ochrana krajinného
rázu je tu prioritou. Dosud neproběhla žádná diskuse ani v zastupitelstvu ani s občany na
téma, jestli tady větrné elektrárny chceme.
Ing. Kudová podala návrh k přijetí následujícího usnesení:
Do schválení nového energetického zákona nebude zastupitelstvo řešit umístění větrných
elektráren v katastru našich obcí.
0 návrhu Ing. Kudové bylo hlasováno. 5-0-7
Pro :  Ing.  Štursa František, Basovníková Jarmila, Ing.  Kudová Jaroslava, Mgr. Šafrová Jitka,

Švarc Milan
Proti: 0
Zdrželi se: Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just Jiří, Tulis Václav, Vícha

Petr, Vojta Petr
Návrh Ing. Kudové nebyl přijat.

10.  Rozpočtové opatření  č .  7
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č. 7 .  12—0-0

11. Různé
- Pan starosta seznámil zastupitele s plněním úkolů z jednání minulého zastupitelstva.

Zapsala: Jana Novotná Dne: 23.11.2023

Starosta: Ing. Josef Homolka

Ověřovatelky: Basovníková Jarmila
Ing. Kudová Jaroslava


